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İSLAMi AHLAKIN 

TEMEL UMDELERİ 

Kemal Edib KÜRKÇÜOGLU 

G ayesi ve mahiyyeti i'tibariyle yegane asli fıtrat, 

yani insani maya dini olan, ifadesini Kur'an-ı 

Mübln'de, ResOl-İ Güzln'de, Şer-i Metin'de bulan is
lam Dini: ilahi üstün ahlaktan, ahlaki kemalden iba-

. rettir. lman: Bu üstün ahlak cümlesindendir; dünya 
saadetini, ahiret selametini sağlıyan ibadetler: Ahlaki 
kemalin ta-kendisidir. 

Fazilet, fatanet ve ismet örneği, kadınların ve ka
dınlığın gözbebeği Hazret-i Aişe anamıza mübarek eşi, 
iki Cihan Güneşi "ResOiu'llah Efendimiz'in huyu nasıl
dı?" sualini soruyorlar. "Onun huyu: Kur'an'dı." ceva
bını alıyorlar. 

Kitabu'llah'a bakıyoruz; Allah'ın: "Şüphe yok ki 
(ya Muhammed!) sen bir azim huy üzeresin." te'y'ldi
ni görüyoruz (Kalem: 4). Vicdanlarımızı bu ayetten ge
len ışığın süzme hüzmeleriyle örüyoruz. 

Beşeri nefsaniyyet yükünün altında bunalıp inli
yoruz; gönül gözlerimiz, rOh kulaklarımız açılınca Re
sOiu'llah'ı bulup dinliyoruz. Ondan: "Ben, hemen an
cak, üstün ahlakı tamamlıyayım, diye gönderildim." 
beyanını duyuyoruz. Bu gerçeğe uyuyoruz; gaflet edi
yorsak, bilelim ki uyuyoruz. 

Slyer kitabiarına göz gezdiriyoruz; yaprakları par
maklarımıza aşındırıp ezdiriyoruz. Doğuşundan Cibrll'e 
muhatab olduÇju kutlu ana kadar çıeçen kırk yıllık mut
lu ve umutlu zamana bakıvoruz; insanlık fezasına çö
ken, hakikatı kökünden söken şirkin hayrat karanlığını, 
bir daha dönmemesiye koğuşundan, Tevhld güneşi ha
linde ebediyyen sönmemesiye ruhlara doğuşundan 

Kur'an'ı ümmetine, ümmetini Allah'ın sonsuz sahabeti
ne ısmarladığı vakte kadar gelip göçen 23 senelik mad
di ve ma'nevl fütOhat ve füyOzat devresini, felahlı ve 
salahlı çevresini inceliyoruz; baştan başlayıp sona, dev-
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re ve çevresinden ona geliyoruz. Gözümüzde ve özümüzde bozukluk yok
sa görüp anlıyoruz ki, aniayıp inanıyoruz ki, inanıp biliyor ve öğreniyoruz 
ki, 0: Kur'an'ın müşahhas maaliydi; insanlığın kemaliydi; "üstün ahlak" 
timsaliydi. Allah'ın arslan vel'lsi, ResOiu'llah'ın sevgili All'si; "insanla Kur'an 
ikizdirler." demiş. Bu söz, yanlış anlaşılmadığı, eksik aniatılmadığı müddetçe 
doğrudur. Kur'an'la ikiz olan insan: Ben, sen ve o olan insan değil, füyuzat-! 
Ahmediyye ve ruhaniyyet-i Muhammediyye ile dolan, Ahmediyyet ve Mu
hammediyyet payesini bulan insandır. Öylesine Kur'an kemalli, irfan maalli, 
lman hısalli insan: Ancak odur ki, "vücudu alemler için rahmet" ma'nasında 
ihsan üstü ihsandır. Yoksa, ben, sen ve o hüviyyetindeki insanın bariz vasfı: 
Naklse ve nuksandır. irfan erbabının, mükaşefe ve müşahede ashabının "in
san-ı Kamil" telakkisi: Keyfiyyetin ancak Hazret-i Muhammed'e münhasır 
kalması halinde ve yalınız ona, o sonu gelmez sona izafe edilmesi şartiyle 

doğrudur. Kur'anl maalin, insani kemalin tek gayesi: Onun, o sonu gelmez 
sonun yolunda, lman ve irfan kolunda, nurdan izinde, nur denizinde ol
maktır. 0: Odur; nebller, veliler dahil bulunduğu halde ondan başkası: As
la o değildir. Hakikat-ı Muhammediyye, gönüllere: Gönüllerin isti'dadı ve 
ona intisab ve inkıyadı nisbetinde in'ikas eder, unutmayalım! 

Akl: Akl-i sellmdir; tarik: Tarlk-i Müstaklm'dir. Aklin menşei ve muk
tedası, tarlkin mebdei ve müntehası: Kur'an-ı Kerim' dir. Kur'an-ı Kerim de: 
"HuiOk-i azlm"dir. Ondan ayrı yol, ondan ayrılan, haktan uzaklaşan, batıla 

yaklaşan yol tutmayalım! 

islam Dini: insaniyyet yemlnidir; keffaretle dahi dönülmez. Tevhld 
meş'alesiyle parlanmışken sönülmez. 

islam Dini: Üstün insanlık ahdi; ileri insanlık cehdidir. Bırakılmaz, bu
lanık su olup akılmaz. 

Islam Dini: Ahiakın ta-kendisidir; bu Din'in tebliğeisi olan zat, yani 
Fahr-i Kainat: Verdiği örnekle, tuttuğu mukaddes ışıkla insanlığın ezell ve 
ebedl efendisidir. 

Islam Dini: Allah'ın tükenmez rahmeti, bitmez inayetidir; onun büyük 
Peygamberi: Hakk'ın ni'meti, halkın veliyy-i ni'metidir. O rahmet ve inaye
te, o ni'met ve veliyy-i ni'mete bütün insanlar da'vetlidir; bu salah ve felah 
da'vetine icabet eden ümmet: Dünyada devletlidir, kudretlidir, satvetlidir; 
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Dlnimiz: "ilerleyin!" diyor. 
Dlnimiz: "Koşun!" diyor. 
Dlnimiz: "Öne geçin!" diyor. 

Dlnimiz: "Yükselin!" diyor. Yürümeyip beklemişsek, ilerlemeyip emek
lemişsek, koşmayıp bakınmışsak, öne geçmekten sakınmışsak, yükselmeyip 
sürünmüşsek, gaflete bürünmüşsek idrak ve i'tiraf edelim ki kusur bizden-
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dir. Netleelerden ibret, hadiselerden ders almışsak, Islami hüviyyette kal
mışsak bilelim ki kudret ondandır. 

islami ahlakın, üstün ahlaktan ibaret bulunan islam Dini'nin halkı oluş
turan, Hakk'a ulaştıran temel umdelerinin başı: Tevhld akldesidir; bir tek Allah 
inancıdır. Bu aklde, bu inanç: Bahtiyar vicdanların baş-tacıdır; onulmaz derd
Ierin ilacıdır. Şahı da, gedası da o saadetli tacın, o şifalı ilacın muhtacıdır. 

Aklde ve inanç: Dirilikten dirliğe, dağınıklıktan birliğe ulaşan insanlığın 

tek amacıdır; aklde buhranı, inançtan mahrOmiyyet husranı: Acılar üstü 
acıdır. 

islami ahlak: Hakkı hakk, batılı batı! bilmeyi, hakk önünde mutaveat 
ve tesllmiyyetle eğilmeyi, batılı vicdandan silmeyi emr eder. Yükselesiye 
yücelmek: Hakkın şanı; yok olasıya yenilmek: Batılın nişanıdır. Cenab-ı 

Hakk: "De ki: Hakk geldi; batıl (yenilip) yok oldu; çünkü batıl, yok olma
ğa mahkumdur." diyor (isra': 81). Hakkı rehber edenler, Hakk rehberinin 
ardından gidenler: Kazanır. Hakkı unutanlar, batılı tutanlar: Gaybeder, he
lak olup gider. Bundan dolayıdır ki ResOiu'llah Efendimiz, Allah'tan: "Bize 
hakkı hakk olarak göster ve ona uymayı nasib et, bize! Bize batılı da batıl 

olarak göster ve ondan sakınmayı müyessel kıl, bize!" niyazında bulunmuş
lar. 

Islami ahlak: Sözde ve özde, işte ve gidişte doğruluğu esas tutar. Müs
lüman odur ki: Sözüne inanılır, özüne güvenilir; işine özenilir, gidişine im
renilir. Ölçü ve ölçek, yalanianmayacak gerçek: Budur. 

islami ahlak: HuiOs ister, ihlas ister. Nitekim ResOl-i Ekrem, salla'llahu 
Teala aleyhi ve sellem Efendimiz: "Yaptığınız işleri, sırf Allah'ın rızasını ka
zanmak için, gösterişten, her türlü (gizli ve kirli) maksaddan uzak tutun!'' 
buyurmuşlar (Ca. Sa.). 

Zengin: Sadaka verir, yardım elini uzatırken başkalarının görmesi ga
yesini güderse, Hakk borcunu halka ödünç verir gibi öderse; 

Alim: ilmini başkaları bilsinler, duyanlar çevresine toplansınlar diye bir 
gösteriş haline getirirse; 

Abid: ibadetini kendine i'tibar edilmesi için bir vasıta derekesine düşü
rürse, böylece herkesi etrafına üşürürse netice: "Sıfıra sıfır elde hiç!" ol
maktan ibaret kalır; emeğinden mahsul diye ancak yorgunluk alır. Bundan 
dolayı riyaya: "Gizli şirk" adı verilmiştir. 

Islami ahlak Icabı olarak: Müslümanlıkda aklı bırakmak, akl ışığını sön
dürdükten sonra nakle bakmak yoktur. imam-ı Müslim'in rivayet ettiği bir 
Hadls-i Şerlf'te: "Insanın dini aklıdır; aklı olmayana din de yok!" buyurur
muş. "Din: Aklın ta-kendisidir ... " diye de nakledilmiş bulunan bu Hadls-i 
Şerif: Olur-olmaz aklın din olduğunu değil, dlnin (= Allah indinde yegane 
mümtaz din olan islam Dlni'nin) akla mütabakatını ifade eder. Peygamber 
Efendimiz: "Haram kılınan şeylerden sakın; insanların en ibadetlisi olursun!" 
demişler (Müslim). (Devamı sayfa 112'de) 

71 



leri, kahraman askerleridir. Yüce Dinimiz çocuklara, hele öksüz, kimsesiz 
çocuklara son derece müşfik olmamızı emrediyor. Peygamber Efendimiz de: 

"Çocuklarınıza ihsan ediniz1 iyi bakınız, terbiyelerine çok dikkat ediniz, 
onları, güzel terbiye ediniz." buyurmuşlardır. 

Muhterem cemaat! Hayatın bitmek tükenmek bilmeyen elem ve keder
lerine mukavemet edebilmek için, bizim birçok maddi ve manevi silahları
mız vardır ki, bunlarla karşı koyarız. Fakat çocuk bizim gibi değildir. Şiddet
li bir elenıle muzdarib olan çocuk, ona karşı koyacak kudrete malik olmadı
ğından, elem ve ızdırab, onların küçük ruhlarını harap eder. Hal ve hare
ketlerinin yanlış yorumlanması, düşünmeden söylenen bir söz, onları kor
kunç ve derin düşüncelere daldırır. içten gelen bir ilgi ile onlara yardım 
edersek, bize karşı hiç olmazsa güvenleri artar, ağladıkları zaman bize ko
şarlar, gözyaşlarının sebebini aniamasak bile onlara karşı candan ilgimiz, 
onları teselli etmeğe kafi gelir. 

Aziz kardeşlerim! Çocuk hakkmda ne kadar konuşsak azdır. Bu mevzuu 
bir cümle ile kapatmak istiyorum: 

Çocuk bir servettir, fakat onu korumak da bir maharettir. 

iSLAMİ AllLAKIN UlUD.ELERİ 

(Sahife 7l'den devam) 

islami ahlak: Üs1ün insani ahlaktır. Bunun kaynağı: Kitabu'llah'tır. 
~~itabu'llah: Hakk'ın son tecellfsi, halkın ön teselli'sidir. Ey insan, sana: "Bu 
hakikati gör!" derler; unutma ki görmeyene: "Kör" derler. 

Bir Hadls-i Şerlfe nazaran: "!<ullarmdan Allah'ın en çok sevdiği, huyca 
en ziyade güzel olanlarıdır." (Müslim). 

Diğer bir Hadls-i Şerif'e göre de: Himanın kemali huy güzelliğidir." 
(Müslim). 

Tarih boyunca ahlakı inkar eden, haram olanı helal sayan, Elest taah
hüdünden cayan ferd ve cem'iyyetlerin derin ve korkunç bir Allahsızlık 

uçurumuna yuvarlandıklarını, bugün bu uçurumun derinliklerinde Marks 
afyonu, Engels ağuşu yüzünden milyonlarca insanın ızdırab çektiklerini he
pimiz biliyor ve görüyoruz. Ahlak: Allahsızlık dalgaianna dumen kaptırmış 
yığınlar için yegane halaş "can kurtaran"ıdır. Tutunan kurtulacak, tutun· 
mayan, tutunamayan kendini ebedi' felaketin ortasında bulacaktır. 

Bizler, Türk Milletinin ferdieri olarak, top-yekOn Türk Milleti olarak, 
Büyük Muhammed'in bahtiyar ümmeti olarak, ou sıfat ve hüviyyetimizle 
islam camiasının ve ileri insanlık ailesinin mes'Od rüknü olarak Allah'ın ve 
ResOiu'llah'ın Imani ahlak, irfanl ahlak, hülasa Kur'anl ahlak da'vetine ko
şalım; bu da've+in hazzı ve inşirahiyle coşalım! 
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